Diário Oficial Eletrônico  n. 10.285 23 de setembro de 2020 Página 80

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 029/2020

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA
– ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os alunos relacionados no ANEXO I, para re-
alizarem no dia 24/09/2020, às 14 horas, a Instrução do Sistema Integrado de Gestão Operacional – SIGO;

Os alunos deverão comparecer na Academia de Polícia Civil, devidamente uniformizados e observarão to-
das as prescrições de biossegurança determinadas no Estado de Mato Grosso do Sul.

Campo Grande/MS, 22 de setembro de 2020.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 029/2020

N. INSCRIÇÃO NOME CPF FUNÇÃO

1 285243 ALESSANDRA MENDONÇA DOS SANTOS 04196560903 Escrivão de Polícia Judiciária

2 284798 FABRICIA DA SILVA SOARES 01482022176 Escrivão de Polícia Judiciária

3 210882 GABRIEL ZAVAN CAVICCHIOLLI 03937743170 Escrivão de Polícia Judiciária

4 299754 GEAN CARVALHO DA SILVA FILHO 02958366529 Escrivão de Polícia Judiciária

5 197560 JÉSSICA FERNANDA DE SALLES FASSA 39840083848 Escrivão de Polícia Judiciária

6 291901 MARCOS PEREIRA MILHOME VIANA 04882761106 Escrivão de Polícia Judiciária

7 287154 MICHELLE ANDRADE VIEIRA OTTERSBACH 02487251140 Escrivão de Polícia Judiciária

8 193677 NÁDIA LUZIVANY BENITEZ CÂNDIDO 03112464192 Escrivão de Polícia Judiciária

9 295337 RAFAEL MATOS DE LIMA 01746762128 Escrivão de Polícia Judiciária

Campo Grande/MS, 22 de setembro de 2020.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

a Polícia Civil de Ma
EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 030/2020

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA –
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os alunos relacionados no ANEXO I, para realiza-
rem o pré-cadastro no Sinesp -  Sistema Nacional de Informações de Segurança Pública, através do link: https://
seguranca.sinesp.gov.br/sinesp-seguranca/login.jsf.

No site da ACADEPOL/MS está disponível o tutorial para auxiliar no preenchimento.

A ACADEPOL/MS fornecerá através do endereço eletrônico do aluno a DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA, neces-
sária, junto aos demais documentos pessoais no ato do cadastro na Rede SINESP.

Após a conclusão do cadastro o aluno terá acesso ao Sistema EAD Senasp, onde fará a inscrição nos se-
guintes Cursos, os quais integram a malha curricular da ACADEPOL/MS:

1 - Identificação de Armas de Fogo e Munições
2 - Uso da Informação em Gestão da Segurança Pública
3 - Uso Diferenciado da Força

Os cursos terão início no dia 24/09/2020 e se encerram no dia 15/10/2020, com encaminhamento pelo
aluno, do certificado de conclusão, por meio eletrônico através do e-mail cert-apj2017-eadacadepol@pc.ms.gov.
br até dia 20/10/2020.